CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 41/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve a presente, propõe, após ouvido o Plenário

e nos termos do artigo 109 da Resolução nº 04/2016 – Regimento Interno desta

Casa Legislativa, com pedido de inserção em ata, que seja encaminhada a

presente Moção Aplausos a todos os atletas, organizadores e voluntários que

participaram do 8º Desafio Caminho de Aparecida de MTB, em especial a Campeã

Janaine da Silva Gonçalves e a todos os demais atletas de Alfenas que

participaram.

J U S T I F I C A T I V A

                          No dia 31 de maio de 2024, foi realizada a 8ª Edição do Desafio

Caminho de Aparecida de MTB, onde os participantes percorreram 282 Km de

pedaladas ininterruptas, com largada em Alfenas/MG e destino a Aparecida/SP.

                        Esta moção é em reconhecimento à dedicação e perseverança dos

participantes que movidos pela fé e espírito esportivo não mediram esforços para a

realização do referido evento.

Câmara Municipal de Alfenas, em 06 de junho de 2024.

MÁRCIO FERNANDO COSTA

(Márcio Dunga)

VEREADOR

		2024-06-06T13:19:57-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631